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Nazwa jednostki prowadzacej przedmiot
Zakfad Kulturoznawstwa
Studia
wydziat kierunek poziom| drugiego stopnia
Wydziat Filologiczny Kulturoznawstwo forma| stacjonarne
modut

. o Kultura audiowizualna
specjalnosciowy

specjalizacja| wszystkie

Nazwisko osoby prowadzacej (os6b prowadzacych)

dr hab. Magdalena Howorus-Czajka, profesor uczelni

Formy zajeé, sposoéb ich realizacji i przypisana im liczba godzin Liczba punktow ECTS

Formy zajec¢ 3
Konwersatorium 30 godzin - udziat w zajeciach;

Sposéb realizacji zajec 45 godzin - praca wtasna studenta, w tym:
zajecia poza pomieszczeniami dydaktycznymi UG, zajecia w sali uczgszczanie na wskazane wystawy, czytanie
dydaktycznej tekstow z zakresu krytyki artystyczne;.

Liczba godzin Razem: 75 godzin = 3 ECTS.
Konwersatorium: 30 godz.

Termin realizacji przedmiotu

2023/2024 zimowy
Status przedmiotu Jezyk wykiadowy
fakultatywny (do wyboru) - angielski w wymiarze 50.00%
- polski w wymiarze 50.00%
Metody dydaktyczne Forma i sposéb zaliczenia oraz podstawowe kryteria oceny lub

wymagania egzaminacyjne

- Analiza tekstow z dyskusjq Sposéb zaliczenia

- Dyskusja
- Praca w grupach
- Wyktad z prezentacjg multimedialng,

Zaliczenie na ocene
Formy zaliczenia

- test, referaty
- ustalenie oceny zaliczeniowej na podstawie ocen czgstkowych
otrzymywanych w trakcie trwania semestru
- kolokwium
Podstawowe kryteria oceny
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Warunki zaliczenia:

kazdy uczestnik przedmiotu zobowigzany jest dozaprezentowania przed grupg 3
referatow na ocene (20% wptywu na ocene, program PowerPoint lub podobny) -
niedopetnienie obowiazku wygtoszenia referatu lub w przypadku, gdy student otrzyma
ocene niedostateczng, skutkuje nieotrzymaniem zaliczenia;

zadania — cykl zadan/éwiczen (10% wptyw na ocene) udostepnionych uczestnikom
przedmiotu na platformie MS Teams/Notes zaje¢ - niedopetnienie obowigzku
wykonania zadan lub w przypadku, gdy student otrzyma za nie

ocene niedostateczng, skutkuje nieotrzymaniem zaliczenia;

uczestniczenie we wskazanych przez prowadzacego wystawach na terenie Tréjmiasta
(10%);

frekwencja — zgodnie z regulaminem studiéw § 12.

Po spetnieniu wyzej wymienionych warunkoéw student jest dopuszczony do koncowego
testu online (Forms/MS Teams), ale w sali wyktadowej - student zobowigzany

jest zadbac¢ o odpowiedni sprzet do napisania testu online (laptop, komérka, aplikacja
MS Teams) (60% wptyw na oceng) - niedopetnienie obowigzku wypetnienia testu na
ocene minimum 3.0 skutkuje nieotrzymaniem zaliczenia.

Sposéb weryfikacji zatozonych efektow uczenia sie

zaktadany efekt uczenia sie udziat w dyskusji éwiczenia w grupach referat kolokwium
Wiedza
K W02 X X
K_WO08 X X X X
Umiejetnosci
K_U01 X X
K_U03 X X X X
Kompetencje spoteczne
K K01 X X X X
K_K06 X X

Okreslenie przedmiotow wprowadzajacych wraz z wymogami wstepnymi

A. Wymagania formalne

wybor specjalnosci Kultura audiowizualna.

Gotowos$¢ na zwiedzanie aktualnych wystaw na terenie Trojmiasta wskazanych przez prowadzgcego, w tym sprawne i terminowe docieranie na
wyznaczone przez prowadzgcego miejsce zbiorki.

B. Wymagania wstepne
brak

Cele ksztatcenia

Studenci lepiej poznajg wspotczesng kulture polska. Studenci zapoznaja sie z gldwnymi nurtami sztuki polskie;j.

Tresci programowe

1. zajecia inauguracyjne - przedstawienie warunkéw zaliczenia

2. wprowadzenie do sztuki polskiej od 1960 do 2000 roku

3-10 prezentacje/referaty studentoéw z trzech grup zagadnieniowych:
Swiatowe muzea sztuki wspotczesnej

biogramy czotowych artystow:

Iwona Zajac https://www.memoryofwater.eu/artists/iwona-zaja%CC%A8c/
Elzbieta Jablonska https://culture.pl/en/artist/elzbieta-jablonska
Julita Wojcik https://culture.pl/en/artist/julita-wojcik

Katarzyna Kozyra https://culture.pl/en/artist/katarzyna-kozyra

Pawet Althamer https://culture.pl/en/artist/pawel-althamer

Artur Zmijewski https://culture.pl/en/artist/artur-zmijewski

Joanna Rajkowska https://culture.pl/en/artist/joanna-rajkowska
Dominik Lejman https://culture.pl/en/search/Dominik%20Lejman
Zofia Kulik https://culture.pl/en/artist/zofia-kulik

Alicja Zebrowska https://culture.pl/en/artist/alicja-zebrowska

Anna Baumgart https://culture.pl/en/artist/anna-baumgart
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Krzysztof Wodiczko https://culture.pl/en/artist/krzysztof-wodiczko
Mirostaw Batka https://culture.pl/en/artist/miroslaw-balka
Piotr Uklanski https://culture.pl/en/artist/piotr-uklanski
Krzysztof M. Bednarski https://culture.pl/en/artist/krzysztof-m-bednarski
Izabela Gustowska http://www.gustowska.com/en/biography.html
Marta Deskur https://culture.pl/en/artist/marta-deskur
Zuzanna Janin https://culture.pl/en/artist/zuzanna-janin
3. kierunki i nurty w sztuce wspotczesnej od lat 60 do dnia dzisiejszego, np.:
happening
performance
Fluxus
environmental art
post-dada
hiperrealizm
konceptualizm
minimalart
mail-art
sztuka kinetyczna
street art
sztuka interaktywna
11-14. uczestniczenie w wystawach na terenie Tréjmiasta
15. test
Wykaz literatury

Katalogi wystaw

Strony internetowe artystéw

culture.pl

t. Ronduda, Polish Art of 70s., Jelenia Géra 2009.

Polish realities: the arts in Poland 1980-1989, ed. by D. Pirie, J. Young, Ch. Carrell, Glasgow 1990.

State of life: Polish contemporary art within a global circumstance, foreword Wu Weishan, J. Suchan, P. Potoroczyn, National Art Museum of China,
Pekin 2015.

Polish!: contemporary art from Poland, pref. A. Rottenberg; ed. by Zak Branicka Foundation, Ostfildern 2011.

A Poisoned Source: Polish contemporary art in a post-romantic landscape = Zatrute Zrédto: wspdtczesna sztuka polska w pejzazu
poromantycznym, ed. of. catalog Magdalena Lewoc, Szczecin: Muzeum Narodowe, 2007.

Kierunkowe efekty uczenia sie Wiedza
K_W02, K_W08 Student:
K_U01, K_UO03 + zna terminologie dotyczaca sztuki XXI w. na poziomie rozszerzonym (K_W02);
K_K01, K_KO06 * ma szerokg wiedzg na temat wspotczesnego zycia kulturalnego i artystycznego

oraz funkcjonowania instytucji kultury w Tréjmiescie, w Polsce i na $wiecie
(K_W08).
Umiejetnosci

Student:

« potrafi biegle wyszukiwac, interpretowac i selekcjonowa¢ informacje, z
wykorzystaniem réznych zrédet, mediéw i technologii, oraz formutowac na ich
podstawie samodzielne wnioski na tematy zwigzane ze sztuka
aktualng (K_U01);

» potrafi samodzielnie zdobywa¢ wiedze i poszerza¢ umiejetnosci w celu
rozwijania predyspozycji zwigzanych ze sztukg wspolczesng i Swiadomego
kierowania karierg zawodowg (K_UQ3).

Kompetencje spoteczne (postawy)

Student:
* rozumie znaczenie wiedzy z zakresu sztuki wspoélczesnej w dziataniach
zawodowych (K_KO01);
« systematycznie i $wiadomie uczestniczy w zyciu kulturalnym i artystycznym
Pomorza (K_KO06).

Kontakt

magdalena.howorus-czajka@ug.edu.pl
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